
På gamle tomter i Holleia 

Det var ikke gjort på en dag å besøke bestemor når hun setret på Bråtavollen.  

Av Astrid Thon 

Bussen snudde på Øderud. Derfra bar det videre til fots mot Holleia og innover. Utpå kveldingen 
nådde de koia ved Kjøslevellmyra med stien opp til Bråtavolltjern og hadde bare et kvarter igjen til 
bestemors seterkost. 

- Jeg var ni og broren min var tre. Han tuslet av sted på små bein, sier Martha Borge Evje.  

Martha Borge Evje og søskenbarnet Turid Berge er tilbake på Bråtavollen i Holleia hvor bestemor 
Martha Flannum fra Flannumshaugen i Thorsby var den siste budeia. Mange har vært innom 
Bråtavollen i sommer for å klippe på Månedens post  nummer 10 som henger  på  Strykløa. 

PÅ LASSET. Turid Berge  satt på lasset når besteforeldrene dro til seters med alt de trengte for 
sommeren i hestetrukket  høyvogn fra Thorsby til Bråtavollen. Hun tilbrakte to somre i Strykbua, den 
siste i 1942.  

Gården Flannumshaugen leide Strykbua med løe og fjøs, det samme fjøset hvor en bjørn brøt seg 
inn og drepte en ku på båsen i 1882.  I dag er restene av fjøset knapt synlig, mens bua og  løa er tatt 
vare på og er de eneste originale bygningene igjen på vollen som hadde  14 bygninger på det meste. 

- Vi hadde det veldig koselig i seterbua. Rommet hadde to små vinduer. Til høyre var det to 
køyesenger, ovnen sto til venstre ved inngangen. Innerst  var det to melkebuer bak  høye dørterskler. 
I den ene hadde vi melk og separator; i den andre klær. Tømmerveggene var dyttet med mose, ellers 
hadde det vel vært litt trekkfullt, sier Turid Berge. 

 Trekkfullt ble det først i 1944 da en tysk granat sprengte hull i gulvet. 

SETERKOST. - Bestemor laget prim, pultost og smør som ble hentet med jevne mellomrom. Hun 
hadde potetåker til venstre for bua, kjøkkenhage og bærbusker. Vi spiste vafler med rømme og 
syltetøy og godt smør.  

De kulinariske minnene er overveldende; de levde kort sagt som grever. I bua ved siden av 
(Bråtabua) bodde en gammel mann som serverte blåbær med fløte, og det eneste villdyret på vollen  
var en tam hare. 

 En høstdag to år senere sto to seterbuer i brann. Bråtabua var en av dem. I Strykbua var gulvet 
flerret opp av en granat, på vollen lå en russer død, og sårede jamret. Verdenskrigen hadde nådd 
Bråtavollen. 

LANGTUR TIL BAKEROVN. Men i 1942 var setra pur rustikk idyll, i sær for en femåring. Bestemor 
Martha rørte i primgryta på ildstedet utenfor Strykbua, og av og til gikk de til Sørli for å steke brød. 

- Sørli hadde nærmeste bakerovn. En dag satte hun en kjempestor brøddeig hos budeie Berit Hæhre 
på Kaggevollen. Spør meg ikke hvorfor hun satte deigen der, men den  var perfekt hevet og klar til 
steking da vi nådde  Sørli, sier Turid Berge.  

Skulle man noe sted i Holleia måtte man gå, og ungene diltet med. ”Bestefar gikk foran, jeg gikk i 
midten og bestemor dannet baktropp”. 

Blant dem som fikk besøk var  Andreas Finsrud og de andre finsrudkarene i hytta ved Silnakka, et 
tjern som ligger et par kilometer nord for Bråtavollen og hvor det under krigen ble arrangert illegale 
hopprenn. 



BØNNHØRT PÅ KLØFTEFOSS. Bare turen  hjem fra Bråtavollen høsten 1942 ble i lengste laget. 

- Jeg skulle følge med onkel Elling hjem. Vi la i vei mot Kløftefoss ved femtiden om ettermiddagen. Vi 
gikk og vi gikk. 

Innen  de nådde Kløftefoss var det blitt mørkt. Alle  blendingsgardiner var nede og bilveien til 
Vikersund  var bare som  en forlatt stripe grus over moen. De   var trøtte og  sultne. At det var krig i 
verden var det minste problemet akkurat da. 

Men onkel Elling hadde  et  ess i ermet. 

- Nå får du be til Jesus, så vi får kjøre til Vikersund, sa han.  Onkel Elling var religiøs, og kunne 
sikkert be sjøl. Men han regnet vel med at Jesus var mer lydhør overfor en jentunge  på fem, sier 
Turid Berge. 

Strategien virket. 

- Jeg ba og ba, og der kom  doktor Sønsteby kjørende. Han hadde vært på hjemmebesøk i 
Krødsherad og hadde en kasse epler bak i bilen.  

Det var siste gang Turid  Berge setret med bestemor på Bråtavollen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÅ TRAPPA til Strykbua hvor 
både Turid Berge (t.v.) og 
Martha Borge Evje har sovet i 
overkøya. Martha var på 
ukesbesøk i 1930 – årene, 
mens Turid var med på setra  
to hele somre, siste gang i 
1942.  

 

 

 

 

 

 

 

PÅ SAMME TRAPPA Samme 
trapp og samme stue, men 
andre mennesker i 1910 da det 
var liv og røre på Bråtavollen. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENKELT. Slik ser det ut 
innenfor døra i Strykbua. Bua 
er satt i stand av Modum 
historielag. Turid Berge husker 
interiøret som ”veldig koselig”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÅNEDENS POST 10 ligger 
på Bråtavollen. Martha Borge 
Evje, turorienterer de siste 20 
årene, registrerte at det var 
greit å ha med lesebrillene.  

 
 


